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15.3 Matériel roulant en service au 31 décembre 1972 et 1973 

Matériel 

Locomotives 
A vapeur 
Diesel-électriques 
Electriques 

Voitures de voyageurs 
Turbotrain 

Voitures à unité motrice 
Voitures ordinaires 
Voitures-salons 

Voitures automotrices 
Voitures ordinaires 
Voitures-fourgons 
Voitures-restaurants 
Voitures-salons 
Voitures-lits 
Wagons pour bagages. 

courrier et messageries 
Autres 

1972 

3.612 

— 3,598 
14 

2.383 

10 
20 

5 
118 
696 

49 
99 

135 
436 

808 
7 

1973 

3.762 

— 3,748 
14 

2,1 75 

10 
20 

5 
120 
691 

40 
95 

126 
393 

668 
7 

Matériel 

Wagons de marchandises 
A automobiles 
A ballast 
Couverts 
Plate-forme 
A haussettes 
Wagons-trémies 
A minerai 
Frigorifiques 
A bestiaux 
Wagons-citernes 
Autres 

Wagons privés 
Wagons-citernes 
Autres 

1972 

186.541 
2,607 
2,383 

97,162 
20,414 
20,450 
25,539 

7,241 
5,292 
2,583 

474 
2,396 

18.074 
14,296 
3,778 

1973 

186,653 
2,579 
2,363 

95,239 
22,010 
20,464 
26,365 

7,371 
4,955 
2,503 

484 
2,320 

17. 708 
14,324 
3,384 

15.4 Marcliandises* payantes transportées par rail, 1972 et 1973 (en mil l iers de tonnes) 

Marchandise 

ANIMAUX VIVANTS 

Autres animaux vivants 

ALIMENTS, PROVENDES, 
BOISSONS ET TABAC 

Viande, fraîche ou congelée 
Autres produits d'origine animale 
Orge 
Blè 
Autres grains 
Céréales moulues et sous-produits 

des céréales 
Fruits et préparations de fruits 
Légumes et préparations de légumes 
Sucre 
Autres aliments et préparations 

alimentaires 
Aliments pour animaux 
Boissons 
Tabac et produits du tabac 

MATIÈRES BRUTES NON 
COMESTIBLES 

Produits d origine animale ou 
végétale bruts 

Bois à pâte 

Minerai de fer 
Minerai de nickel-cuivre 

Autres minéraux métalliques 
Débris de métaux, cendres et 

scories 

1972 

173 

18 

40.550 

360 
265 

7,150 
20,229 

2,638 

2,077 
651 

1,574 
524 

1,462 
2.541 
1,031 

47 

111,575 

2,981 
10.944 

2,721 
135 

37,850 
2,856 
2,774 
8,232 

2,165 

1973 

147 

16 

36.042 

645 
252 

5,482 
17,733 
2,345 

1,861 
662 

1,551 
512 

1,275 
2.586 
1,091 

45 

138.217 

2,811 
12,787 
3,457 

150 
57,728 

2.670 
2.606 
8.107 

2,451 

Marchandise 

Charbon 
Pétrole brut et produits bitumineux 
Gypse 
Pierre calcaire 
Autres minéraux non métalliques 

bruts 
Déchets 

DEMI-PRODUITS NON COMESTIBLES 

Bois de construction 
Autres demi-produits du bois 
Pâte de bois et autres pâtes 
Papier journal 
Autres papiers et cartons 
Produits chimiques 
Potasse 
Autres engrais 
Produits du pétrole et du charbon 
Métaux et produits de la première 

transformation des métaux 
Ciment 
Autres demi-produits 

PRODUITS FINALS NON 
COMESTIBLES 

Véhicules routiers à moteur et 
pièces 

Autres produits finals 

TRANSPORTS SPÉCIAUX 

Rail-route (remorques et conteneurs)' 
Intermédiaires de transports 
Autres transports spéciaux 

EXPEDITIONS DE MARCHANDISES DE 
DETAIL" 

Total 

1972 

14,011 
190 

5,041 
4.040 

16,543 
1,094 

66.993 

9,253 
2,083 
5,302 
5,667 
2,986 
5,317 
6,353 
2,808 

13,036 

8,158 
1,584 
4,447 

9,254 

5,309 
3,945 

7,932 

5,358 
1,596 

979 

1.433 
237,910 

1973 

15,191 
325 

5,101 
4,745 

19,159 
929 

70,538 

8,352 
2,150 
5,641 
5,579 
3,168 
5,898 
7,989 
2,761 

14,302 

8,345 
1,814 
4,541 

10,244 

5,883 
4.361 

9,104 

5,825 
1,711 
1,568 

1,654 
265,946 

'On a éliminé les doubles comptes de ce tableau en ne comptant qu'une seule fois les marcha,ndises transportées par deux sociétés 
ferroviaires ou plus. La statistique ne porte pas sur les opérations des sociétés canadiennes aux Etats-Unis, à l'exception de la ligne du 
Canadien Pacifique à travers le Maine et de certaines autres petites sections qui sont considérées comme faisant partie du réseau 
ferroviaire canadien. Les sections des réseaux ferroviaires américains au Canada sont considérées comme des lignes ferroviaires 
canadiennes et sont donc prises en compte. Ce tableau comprend les marchandises transportées par le Cartier Raiiway: les 
renseignements financiers sur cette dernière société ne sont pas disponibles et ne sont donc pas inclus dans les données financières. 

*Non comprises les marchandises transportées par des conteneurs et des remorques exploités par des sociétés ferroviaires. 
Ŷ compris le transport à tarif grande vitesse. 

15.5 Inves t i s sement dans les c h e m i n s de fer, en voies et en maté r ie l , 1969-73 (en mi l l i e r s de dol lars) 

Investissement 1969 1970 1971 1972 1973 

Voies 
Matériel 
Divers 
Montants non répartis' 

Propriétés non ferroviaires du CN 
Propriétés non ferroviaires du CP 
Autres propriétés non ferroviaires 

Cr. 

238,542 
44,643 

1,611 
4,333 
4,021 
8,714 

360 

142.584 
43,599 

1,616 
Cr. 24.901 

3,889 
Cr. 21,955 
Cr. 6,835 

172,002 
11,654 

2,227 
16,600 
5,312 

Cr. 231 
11,519 

176,137 
Cr, 53,720 

4,405 
Cr. 2,637 

5,379 
Cr. 16,189 

8,172 

203,405 
30,571 

8,426 
49,250 
14,989 
27,003 

7,258 


